ДОГОВОР  №

о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг

ОГБУДПО «Учебно-методический центр» (лицензия №565 от 27.01.2012г.), именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Дюндик Елены Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО_____________________________, именуемый в дальнейшем как «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства по проведению курсов повышения квалификации по теме: «Педагогические основы деятельности преподавателя (мастера) по подготовке водителей транспортных средств» в объеме 72 часов (114 часов).

1.2. Сроки проведения обучения с ________по ________ 2015г.

1.3. Содержание обучения отражено в учебном плане и программе, являющимися неотъемлемой частью данного договора.

2. Обязательства сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1.Предоставлять платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с утвержденными расписанием и учебной программой.

2.1.2. Осуществлять образовательные программы с учетом современных достижений науки, потребностей практики, государственных стандартов профессионального образования по учебному плану, согласованному с Заказчиком в группах в количестве 1 человека.
2.1.3. Привлекать для обучения преподавательский состав высокой квалификации.

2.1.4. Предоставлять помещение для проведения учебных занятий.

2.1.5. После успешного окончания полного курса обучения и итоговой аттестации выдать Заказчику удостоверение (свидетельство) установленного образца при условии полного расчета за курсы.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Произвести оплату за обучение в соответствии с составленной сметой расходов в размере 3000(три тысячи рублей) не позднее дня вручения документов.

2.2.2. Обеспечить посещение занятий.

2.2.3. Произвести предоплату в размере 100% за обучение.

3. Права и ответственность сторон
3.1. Учреждение несет ответственность за организацию учебного процесса в течение всего срока обучения.
3.2. Слушатели курсов повышения квалификации, не выполняющие условия договора, отчисляются.

3.3. Слушателям, не прошедшим аттестацию, не выдается документ об окончании курсовой подготовки.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу после подписания обеими сторонами.

4.2. Договор действует в течение всего срока обучения слушателей.

5. Порядок изменений условий договора,

ответственность сторон и рассмотрение споров
5.1. Ответственность сторон за ненадлежащее исполнение и неисполнение принятых обязательств устанавливается действующим законодательством РФ.
5.2. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, разрешаются путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке.

6. Юридические адреса сторон
	Учреждение:
ОГБУДПО  «Учебно-методический центр»

634034, г. Томск, ул. Учебная, 37

т. 25-70-43

Департамент финансов Томской области, г.Томск

р/с 40601810400003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской обл. г.Томск

БИК 046902001

л/с 6110000166

КПП 701 701 001
ИНН 7021053221

ОГРН 1027000859852

ОКТМО 69701000

Директор ОГБУДПО «УМЦ»

_____________________ Е.Н. Дюндик
Дата ________________
МП

	Заказчик:

ФИО___________________
Паспорт _____________________

Выдан_______________________

Дата выдачи__________________

Дата рождения________________
Домашний адрес______________
        ___________    Подпись
Дата ___________
   МП

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
                                                                                         «   »    __________      2015г.

ОГБУДПО «Учебно-методический центр» (лицензия №565 от 27.01.2012г.) в лице директора Дюндик Елены Николаевны, действующего на основе Устава, с одной стороны, и  ФИО,  с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором от «___» _______  2015г. проведены курсы повышения квалификации по теме: «Педагогические основы деятельности преподавателя (мастера) по подготовке водителей транспортных средств» в объеме 72 часов (114 часов).

 2. Вышеуказанные работы согласно договору должны быть выполнены к ______2015г.

   Фактически выполнены _________2015г.

3. Качество работ по договору должно соответствовать объему 72 (114) часов.

4. Стоимость обучения 3000 (три тысячи) рублей.
Фактически качество выполненных работ соответствует (не соответствует) предъяв-

ленным требованиям.

Заключение:

При приемке результатов работ установлено, что работы выполнены в полном объеме в срок.

Работы по договору от   _______2015г.

выполнил директор ОГБУДПО «УМЦ» Е.Н. Дюндик _____________________________

     МП
Работы по договору от   _______2015г.
принял   ФИО                _____________________________________________

     МП